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1.1 Sammanfattning 
Det är första året som Inköp tar fram en inköpsrapport över året som gått.  
Syftet med den är att på en övergripande nivå sammanställa, beskriva och skapa en 
kommungemensam överblick över inköpsarbetet i Kungsbacka kommun. Primära målgruppen för 
denna rapport är förtroendevalda men även chefer och 
andra roller kan ha nytta av den.  

Vi vill med denna rapport visa på vilket sätt offentlig 
upphandling är mer än en process för offentliga inköp, 
den är också ett strategiskt verktyg för att driva 
verksamhetsutveckling mot ett hållbart samhälle.  

För att kommunens inköp ska verka mot de 
kommungemensamma målen behövs samsyn och 
förståelse kring hur processen påverkar. 

Det finns stor potential i att genom kommunens inköp 
stärka utvecklingen inom hållbarhet, säkerhet, ekonomi, men också verksamhetsutveckling och/eller 
innovation samt näringslivsutveckling. 

För att bibehålla och utveckla välfärden framöver behöver kommunen i högre utsträckning skapa 
tillsammans med näringslivet. Framtiden ser inte lika ekonomiskt gynnsam ut vilket medför att vi 
behöver använda de resurser som finns på det absolut mest optimala sättet.  

Kommunens strategiska resa som startade 2021 har även under 2022 visat på möjligheter för vidare 
utveckling och ökat intresse för hur förvaltningarna hanterar sina inköp. Tillsammans med 
förvaltningarnas kontaktperson för inköpsfrågor, FKIn har vi skapat en bättre planering och vi kan nu, 
varje år, presentera en kommungemensam upphandlingsplan. Detta förbättrar förutsättningarna för 
våra företagare och framtida anbudsgivare och möjliggör även samordning internt. Genom en bättre 
planering kan förvaltningarna utse sakkunniga till avtalsgrupperna i god tid och på ett mer 
kvalificerat sätt, vilket är oerhört viktigt då det är de sakkunniga som ställer krav på både kvalitet, 
hållbarhet och därmed den ekonomiska nivån på det kommunen handlar upp.  

På Inköp har vi tagit fram utbildnings- och informationstillfällen för att göra alla behovsägare mer 
säkra i sina inköp. Vi ser också att kommunens prioinitiativ  ”Samverkansarena näringsliv” har 
medfört ett ökat samarbete med näringslivskontoret. Under året har Inköp även varit involverade i 
andra kommunövergripande initiativ som otillbörlig påverkan, visselblåsning, mutor och jäv, 
ärendehantering och intern kontroll av direktupphandlingar.  

Lagen om offentlig upphandling uppdateras relativt ofta i jämförelse med andra lagar. Senaste 
ändringen skedde i februari. De nya reglerna påverkar främst upphandling under tröskelvärdena 
samt upphandling av sociala tjänster och andra särskilda tjänster.  Den nya lagen ger större frihet i 
att utforma formkraven och kraftigt höjda tröskelvärden vad gäller upphandling av exempelvis konst 
och tjänster inom omsorgsområdet.  
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Vi tänker hållbart 
Inköp har arbetat aktivt med att fortsätta stärka kommunens miljöprofil och vi är 
på god väg mot målen i Agenda 2030, en handlingsplan med mål för omställning till 
ett hållbart samhälle för människorna, planeten och välståndet. De gäller för alla 
människor och länder och vi måste gemensamt arbeta för att nå dem. Vi rankas för 
tredje året i rad av Dagens Samhälle som Sveriges kommun som har störst 

möjlighet att nå målen. Detta är till stor del kommunens höga kravställningar i de upphandlade 
kontrakten samt stödet för e-handel som gör att vi också beställer ur det kravställda sortimentet. 

Inköp har varit drivande i revideringen av hallandskommunernas och regionens gemensamma 
principer för inköp av livsmedel och tillämpat kravnivåerna i upphandlingen av kommunens 
grossistavtal med mycket gott resultat. Det har lett till ökad andel inhemskt producerade produkter 
med stor miljö- och djurskyddshänsyn. Vi har också haft en student som gjort sitt examensarbete i 
miljövetenskap och undersökt Kungsbackas potential för självförsörjning av livsmedel, för att i 
framtiden kunna göra ännu klokare val som leder till ökad miljöhänsyn och livsmedelstrygghet.  
 
I arbetet med hållbar konsumtion och avfallsplanens mål om att förlänga livslängden på bärbar 
elektronik har vi tecknat avtal för reparation av mobiltelefoner med inlämningsservice, för att öka 
tillgängligheten, minska kostnaderna och tiden medarbetarna behöver vara utan sin telefon. 
Kommande avtal för skrädderitjänster genomförs som en reserverad upphandling för verksamheter 
med personal som står långt ifrån arbetsmarknaden, för att tillämpa social hållbarhet inom området. 
 
I linje med kemikalieplanen och avfallsplanen har vi fokuserat på engångs- och plastprodukter, där en 
del produkter som engångsbestick i plast fasats ut, och andra bytts ut mot bättre alternativ, som den 
pågående övergången till biobaserade granuler i storkökens diskmaskiner. 
 

Vi har satt Inköp i Kungsbacka på kartan 
Inköp har synts på flera offentliga arenor under året, E-handelsdagarna, Mötesplats offentliga affärer 
och Sveriges offentliga inköpares årskonferenser där vi har varit föredragande. Vi har under året 
dessutom fått en del utmärkelser och priser.  
 

Pris Högst andel touchless 
Kommunen är vinnare av priset “Högst andel touchless”. Det finns ett automatiserat flöde från 
beställning tillbetalning vilket ger stora besparingar i kommunen, både vad gäller tid och pengar.  

 
För åttonde året i rad har Visma 
Proceedo delat ut pris till de 
organisationer som lyckats med sin 
digitalisering inom e-handel och 
uppnår automation och ökad 
kostnadskontroll. 
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Nominering ”Anbudspriset” 
 

Nyckeln till en lyckad upphandlingsprocess är bra dialog mellan 
upphandlare och leverantörer. Anbudspriset delas ut till en upphandlare, 
upphandlingsgrupp eller avtalsförvaltare som har satt sig in i branschen 
och genom god dialog med dess aktörer ställt väl avvägda och 
uppföljningsbara krav i upphandlingen och på så sätt skapat 
förutsättningar för en kvalitativ leverans som möter användarnas behov. I 
år var en av de nominerade Cecilia Åberg, upphandlare av livsmedel i 
kommunen. 
 

”Med stort fokus på effektivitet under upphandlingen och hållbarhet under avtalstiden har 
Kungsbacka Kommun lyckats sätta sina egna behov främst, men samtidigt sett till leverantörernas 
behov på ett bra sätt. Det har sannolikt inneburit att en del billiga produkter med tveksam 
kravefterlevnad kunnat undvikas i leveranserna. Fokus på hållbarhet är ett mycket stort plus i 
livsmedelssammanhang och det märks att denna upphandling bygger på mångårig erfarenhet och 
dialog med marknadsaktörerna. 

Ett bra exempel på en upphandlande organisation som vågar se bortom LOU för att skapa 
framåtriktade samhällspåverkande avtal.” 

 
Hållbar e-handel 

”Kungsbacka kommun visar år efter år hur man på 
ett strategiskt sätt kan och bör arbeta med e-handel 
och Proceedo. I år på ett helt nytt sätt när Anna 
Hallin, Hållbarhetssamordnare och Torbjörn 
Eriksson, samordnare för e-handel, delar med sig av 
hur kommunen ser på och arbetar med hållbarhet 
och hållbara inköp och upphandling. Otroligt 
inspirerande kring ett mycket viktigt ämne. Bra 
jobbat och tusen tack!” 
Visma - Vismadagarna 

Dagens Samhälle  
 

Det känns extra roligt att Dagens Samhälle har valt att 
lyfta fram vårt arbete med hållbarhet kopplat till inköp. 
Det blir ännu ett kvitto på att det är helt rätt att ha ett 
strategiskt förhållningssätt i inköpsfrågorna. Här kan vi 
se att till att göra nytta på riktigt! Säger Anna Hallin, 
hållbarhetssamordnare i Kungsbacka kommun. 

”Men vad innebär egentligen strategiska inköp? Jo, det 
handlar om att vi lägger mycket kraft i inköpsprocessen 

och våra upphandlingar. Genom våra politiska mål ställer vi krav i på våra leverantörer och det gör att 
vi köper in hållbara varor och tjänster. Dessutom är vi duktiga på att köpa just det som vi har 
upphandlat, och det är ju först då som våra upphandlingar gör skillnad på riktigt”.     

    



6 
 

Ändamålsenliga inköpsorganisationer 
Upphandlingsmyndigheten har på uppdrag av regeringen tagit 
fram en rapport ” Att stimulera etableringen av ändamålsenliga 
inköpsorganisationer”. I uppdraget har Kungsbacka kommun 
deltagit som pilot. Rapporten konstaterar att Kungsbacka 
kommun likt många andra kommuner behöver förbättra 
kopplingen mellan inköpsprocessen och kommunens ledning- 

och styrningsprocesser. Regeringen har fortsatt fokus på offentlig sektors inköpsprocesser då den 
påverkar landets försörjningsförmåga, kvalitet och hållbarhets förmåga samt det ekonomiska läget 
då offentlig sektor på nationell basis handlar upp för ungefär 800 miljarder årligen.   

”En upphandlande organisation tar ett första steg mot att vara en ändamålsenlig inköpsorganisation 
när den högsta ledningen beslutar att ta in upphandlingsfrågorna som en del i den övergripande 
verksamhetsstrategin. Det handlar om att se över hela organisationens intressen och att sätta mål för 
hur inköpen ska bidra till verksamhetsutveckling, ekonomiska mål och hållbarhetsmål.” 

 

1.2 Verksamhetsplan 2022 
Kort om verksamhetsområde Inköps uppdrag och leverans 
Inköp är kommunens gemensamma upphandlings- och inköpsresurs.  
Vi hanterar samtliga upphandlingar (exklusive direktupphandlingar som inte kräver avtal) samt alla 
fakturor som ställs till kommunen. Kommunen köper för ca 3 miljarder och hanterar ca 280 000 
fakturor per år. Verksamhetsområdet består av två enheter och ett antal nyckelroller.  

Enheten Upphandling genomför upphandlingar av olika slag, allt från entreprenader till ramavtal på 
kontorsmateriel eller konkurrensutsättning av kommunal verksamhet. Upphandlarens ansvar ser 
olika ut beroende på om upphandlingsföremålet drivs i projektform med egen projektledare eller om 
det är ett uppdrag där upphandlaren också agerar projektledare.    

Enheten E- handel & uppföljning ser till att avtalen blir beställningsbara i vår e-handel och att 
kommunens fakturaflöde fungerar optimalt.  

Inköp levererar även stöd till verksamheterna i juridiska frågor, främst inom upphandlings- och 
avtalsrätt men bistår även i juridiska tvister.  

Kommunen har sedan flera år tillbaka antagit en tydlig miljöprofil, genom våra affärer kan vi flytta 
fram positionerna ytterligare och för detta har inköpsorganisationen kompetenstillgång inom 
miljöområdet vid kravställning och uppföljning.   

Inköp ansvarar även för kommunens samlastningscentral. Samordnad varudistribution är ett led i att 
göra miljön runtomkring våra verksamheter säkrare men också minska transporternas miljöpåverkan. 
Alla varor kommunen anskaffar distribueras via centralen och endast en samlad transport går ut till 
verksamheten. Vilket innebär att leverantörer till kommunen heller inte är beroende av att ha en 
egen logistikfunktion för att kunna leverera, vilket gagnar små och medelstora företag.  

Vi har dessutom en supportorganisation för alla de frågor som uppstår kring avtal, avrop, leveranser 
och fakturor. 

 

Inköp, finansieringsmodell 
Verksamhetsområde Inköps uppdrag finansieras delvis via en så kallad volymbaserad ersättning som 
tas ut från de avtalade leverantörerna. Denna fördelningsnyckel är tänkt att belasta de verksamheter 
som köper på ett likabehandlande sätt. Det pågår ett uppdrag att se över denna finansieringsmodell.  
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En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 
Alla affärer kommunen gör påverkar ekonomi och/eller miljön. Här ser vi i dagsläget 
den tydligaste kopplingen mellan kommunens krav i upphandlingar och detta mål.   

Under 2022 har kommunen än mer fokuserat på ekonomisk- ekologisk- och social 
hållbarhet. Vi har bland annat upphandlat renovering av möbler och avtal för begagnat 
(cirkulär upphandling).  

Inköpsprocessen påverkar alla målen för Agenda 2030 direkt eller indirekt helt 
beroende på vad det är vi upphandlar och köper in. När vi upphandlar sådant som 
skolan behöver påverkar vi till exempel målet om god utbildning. Målet om Ingen hunger 
omfattar hållbar jordbruksproduktion och blir aktuellt när vi ställer krav på hur maten som vi 
serverar ska ha producerats. Målet om hållbar konsumtion och produktion har till och med ett 
delmål som handlar kom hållbara metoder för offentlig upphandling, och är kanske det mål vi 
kan påverka allra mest. 
 

Bästa företagsklimatet i Västsverige 
Näringslivets uppfattning om hur kommunen genomför sina affärer påverkar detta mål starkt.  
Hur vi möter företagen och hur vi kravställer och omhändertar kraften och innovationsförmågan hos 
vårt näringsliv är helt avgörande. 
 
Köpkraften och köpmakten är stor hos en kommun av Kungsbackas storlek och den behöver nyttjas i 
samklang med näringslivet så att båda parter utvecklas framåt.  

Tidiga dialoger används i princip alltid i upphandlingarna men det viktiga är vad vi har för innehåll i 
dessa dialoger. Kommunen behöver lyssna in och vara nyfikna på näringslivets lösningar. Balansen 
mellan vad vi som kommun behöver ha kontroll över behöver utforskas i varje upphandling då det är 
avgörande vilken risk och vilken kontroll vi som kommun behöver ha i den aktuella affären.  

 

Nya e-tjänster 
Nu kan småföretagare på ett enklare sätt anmäla intresse för kommunens direktupphandling. Genom 
e-tjänsten kan leverantörer marknadsföra sitt företag genom att registrera verksamheten i 
kommunens företagarregister för direktupphandling. Detta hjälper oss sedan att hitta små och 
medelstora företag i regionen när något ska direktupphandlas, under förutsättning att 
förvaltningarna följer vägledningen och hittar listan. 

Leverantörer har också möjlighet att komma i kontakt med någon av kommunens upphandlare samt 
anmäla intresse av att delta på tänkta seminarier för ”Upphandlingsskola”. Inköp deltar på 
kommunens företagarfrukostar och har god support och dialog med våra leverantörer. Vi arbetar 
aktivt för att kommunen hanterar och betalar sina fakturor i tid. 
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Ett medskapande samhälle och öppen attityd 
Det går att bjuda in deltagande referensgrupper 
och utgå ifrån brukarens behov i upphandlingar, 
på det sättet kan medskapande uppstå i 
kommunens affärer. Invånare från olika 
målgrupper kan i dialog, paneldiskussioner eller 
liknande lämna synpunkter och idéer ge 
avtalsgruppen viktig input att ta med till  
upphandlingen eller till utvärderingen.  
 
Under 2022 har små försök gjorts men vi kan 
absolut bli bättre på att se hur vi våra 
inköpsprocesser kan bidra till meningsfulla, 
effektiva möten med invånarna. 

 

2.2 Inköpsplanering 
 
Nyckelfunktioner och arbetet med dem 
Kungsbackas årliga upphandlingsplan presenteras både på Insidan och på Kungsbacka.se  
Den tas fram i dialog mellan upphandlingschef och förvaltningens kontaktperson för inköpsfrågor, 
FKIn. När förvaltningarnas budget är lagd finns inköpsplan över kommande behov, dessa stäms av 
med Inköp och läggs in i en kommungemensam upphandlingsplan. Naturligtvis kan behoven röra sig 
över året och dialog är därför nödvändig för att prioritering och planering ska fungera väl.  

Samtliga chefer i kommunen har ekonomisk uppföljning med sin ekonom, och här önskar vi etablera 
ett naturligt tillfälle att samtidigt gå igenom vad och hur förvaltningen har hanterat sina köp över 
perioden, hur mycket man handlat för och om man hållit sig innanför kommunens avtalade 
leverantörer.  

Varje förvaltning som använder e-handelssystemet har en av förvaltningen utsedd 
e-handelsambassadör. För dem erbjuder vi ambassadörsträffar 4ggr/ år. Vid dessa tillfälle berättar vi 
vad som är nytt, förändringar, tillvägagångssätt i själva e-handelssystemet samt information om nya 
avtal och upphandlingar som av olika anledningar har blivit försenade.  

Det finns också utbildningar till förvaltningarna i kurskatalogen. 
 

Avtalsgruppen 
 

Avtalsgruppen har en avgörande roll i en upphandling. 
Syftet med avtalsgruppen är att fånga framtida behov 
och tillsammans med expertkunskap och erfarenhet om 
det som ska upphandlas forma upphandlingen och 
avtalet enligt verksamhetens behov.  
Representanterna behöver därför vara specialister 
med god kännedom om vilka krav som kan eller bör 
ställas på varan eller tjänsten. Men även användare, 
utvecklare eller andra viktiga roller för att avtalet ska 
fungera väl och bidra till det man vill uppnå.    
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Kommunens inköpsprocess är en kommungemensam strategiskt viktig process för planering, 
upphandling och förvaltning som direkt påverkar ekonomi, kvalitet och hållbarhet.   

 

 
 
Inköpsprocessens faser och vad som händer vid varje fas 
finns beskrivet på kommunens insida. Som bilden till 
vänster visualiserar så är det i den förberedande fasen det 
tyngsta arbetet sker. Själva formella upphandlingsfasen är 
det mindre avsnittet medan realiseringsfasen där vi lever 
avtalet och följer upp dess effekter också är relativt 
omfattande.  

 
 

 
 
 
2.4 Säkerhet, säkerhetsskydd och brottsförebyggande arbete  
Kommunen är en kund som attraherar näringslivet då vi är en säker betalare som inte går i konkurs.  

Förvaltningarna avgör själva hur man organiserat sin verksamhet kring köp.   
I dagsläget har kommunen omkring 1 500 aktiva beställare, det är i sig en utmaning att 
kompetenssäkra ett så stort antal. Det är respektive förvaltning som avgör hur många beställare de 
behöver ha för att verksamheten ska fungera optimalt men vi kan se att det kan innebära risker.    

Sverige går mot bistrare tider och många företag har överlevt en pandemiperiod för att nu gå in i en 
ekonomisk kris (vissa branscher) med inflation och sviktande marknader som följd. Detta gör att 
kommunen behöver har större beredskap och uppmärksamhet kring våra betalningsflöden då det i 
svårare tider ofta dyker upp större risker för korruption och oegentligheter som arbetslivskorruption 
mm.  

Otillbörlig påverkan och organiserad brottslighet 
Det är oerhört viktigt att arbeta förebyggande mot korruption. Frågan är högst 
aktuell i kommunen och en visselblåsarfunktion har satts upp. Sammantaget 
kan man säga att vi på många plan behöver arbeta brottsförebyggande.  
På inköp kontrollerar vi leverantörer som kommunen använder och kontroll 
görs även i upphandlingsskedet. Vi har också involverat Lokalförsörjning och 
Fastigheter i arbetet gällande Sund konkurrens som Byggföretagarna står 
bakom.   

Vi arbetar med att stärka upp avtalsuppföljning och tillsammans i 
organisationen kommer ett kategoristyrt arbetssätt ge oss goda möjligheter 
kring hitta avtalsområden där vi måste vara ännu mer aktiva och förhindra 
etablering av oseriösa aktörer.   
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2.5 Inköpsanalys 
Kungsbacka kommun handlar årligen varor och tjänster för ca 3 miljarder. Det finns en stor vinst i att 
göra köpen synliga och underlätta avtalsuppföljning.  

 

Power BI - Inköpsappen 
Data ifrån ekonomisystemet och e-handelssystemet flyttas till ett centralt datalager, därifrån 
visualiseras sedan inköpsdata med hjälp av Power BI.  

Det möjliggör att förvaltningarna på ett enkelt sätt kan se idag är vad man handlar, av vem och för 
hur mycket. Om man handlat av avtalad leverantör eller inte och om man hanterar sina fakturor i tid. 
Vår förhoppning är att kunna utveckla analysmöjlighet på artikelnivå under 2023. 

 

Ekonomistyrning, kostnadsutveckling 
Pandemin och kriget i Ukraina har gjort att kostnadsutvecklingen inom vissa områden skenat. 

Rådande Coronapandemi har medfört ett i hög grad brådskande och trängande behov av att göra 
snabba inköp av varor och tjänster som är nödvändiga för att hantera det akuta läge samhället 
befann sig i, inte minst vad gäller varor som krävs inom sjukvården för att stoppa smittspridning och 
vårda smittade personer. För att kunna hantera den typen av kris har upphandlingslagstiftningen ett 
flertal flexibla möjligheter för de upphandlande myndigheterna att agera med största möjliga 
skyndsamhet. EU-kommissionen lyfter i sin vägledning fram de olika upphandlingsförfaranden som 
står till buds i allvarliga nödsituationer och ger därutöver förslag till alternativa lösningar och 
möjligheter att samverka med marknaden. Som komplement uppmanas upphandlande myndigheter 
också att upphandla gemensamt och dra nytta av kommissionens gemensamma 
upphandlingsinitiativ. Vi kan konstatera att försörjningen löstes på ett bra sätt under pandemin även 
om det krävdes en viss ansträngning.  

En effekt av hög efterfrågan har lett till brist på material som i sin tur har lett till ökade kostnader. Vi 
har reglerade prisjusteringar i våra avtal men under rådande situation tillsammans med en stigande 
inflation har vi tvingats att göra tillägg i våra avtal för prisjustering, för båda parter tätare än en gång 
per år. 

Avtalsområden där priserna har skenat  
Avtal som berör transporter har varit drabbade med anledningen av invasionen i Ukraina.  
Tillgång till de kravställda bränslena minskar. 

Avtal med papper/plast-produkter och bomullsprodukter har påverkats av både av pandemi och krig. 
Tillgången av råvaror är ansträngd, tillverkningskostnader ökar. Hit hör till exempel avtal för 
kemtekniska produkter då det blev brist på handskar, munskydd mm. Leverantören har, under de 
förutsättningar de haft under hela pandemin, löst detta på bästa sätt.  

Det är även det avtal som har påverkats mycket av ökade bränsle och gaskostnader, då det används 
vid framställning pappersprodukter och genererat högre tillverkningskostnader. 

Även Kemikalier och kalk har till viss del påverkats med ett kostnadstillägg. 

Entreprenadavtal har annonserats med indexjusteringar under entreprenadtiden, dock enbart med 
dem som har en längre byggtid. Upphandlingsunderlag som inom entreprenad idag annonseras har 
inte med indexjustering. Entreprenörerna får vid anbudslämnandet ta höjd för världsläget. Vi har i 
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befintliga entreprenadkontrakt diskussioner och vi kräver grundlig dokumentation innan 
godkännande av ökade kostnader ersätts.  

Vi måste också förhålla oss till EU:s sanktioner mot ryska leverantörer med anledning av Rysslands 
invasion av Ukraina, vilket har stor påverkan på såväl svenska upphandlande myndigheter och 
enheter som anbudsgivare och leverantörer. Sanktionerna innebär bl.a. förbud mot att fullgöra 
kontrakt med, och tilldela kontrakt till, ryska leverantörer. Förbudet mot tilldelning trädde i kraft den 
9 april i år och förbudet mot att fullgöra kontrakt träder i kraft den 11 oktober i år. Vi har genom 
förteckningen över företag som har ”kontakt med Ryssland” inte identifierat att vi haft anledning att 
agera.   

 

2.7 Omvärldsanalys 
Rankingen över upphandling från Svenskt näringsliv är inte tillfredsställande. Mätningen mycket 
sparsam med få respondenter.  

 

Med anledning av resultatet har vi under 2022, i undersökningen Insikt, aktiverat NUI, nöjd 
upphandlings index. Insikt (SKR), är en servicemätning av kommunernas myndighetsutövning. I första 
hand mäts servicen för gruppen företagare, men kommunerna har även möjlighet att mäta 
nöjdheten hos privatpersoner, ideella föreningar och offentliga organisationer. 
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5 Inköpsåret 2022, i siffror 
 

Nedan har vi tagit fram ett datauttag ur kommunens inköpsapp, vi har valt att lyfta några av dem.  

 

 
Leverantörer 

Finansiell styrka påverkar hur väl ett företag kan leverera varor och tjänster till kommunen. Enligt 
våra rutiner ska alltid betalning ske till leverantören efter leverans. Leverantörernas finansiella styrka 
kontrollerar vi genom att se på kreditvärdighet vilket är en bedömning av företagets ekonomi, 
betalningsförmåga, ålder och verksamhet samt styrelse. 

God kreditvärdighet är en signal om att företaget mår bra och är sunt.  
Vi har som kommun många verksamhetskritiska uppdrag som utförs av externa leverantörer. Bland 
annat inom skolskjuts, inköp av livsmedel och inom vård och omsorg. Här behöver vi vara trygga med 
att våra leverantörer har kapacitet och styrka att utföra uppdraget under hela avtalsperioden. 

 
  

Vi har under 2022 handlat för 
2,87 Mdkr av ca 3 339 st 
leverantörer.  
- 2,37 Mdkr av ca 775 st  
  avtalsleverantörer.  
- 500 Mkr av ca 2600 ej 
  avtalsleverantör samt offentlig 
  leverantör. 
Antalet, för året, nya 
ramavtalsleverantörer var  
ca 200 st 
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De största leverantörerna 2022 

 
 
De största leverantörerna återfinns bland annat inom Entreprenad och byggnation, 
Anläggningsarbete VA,  Beläggning- och anläggningsarbete, Vård och omsorgsboende, IT-underhåll, 
Energi, Livsmedel, Renhållning, och Transport. 

 
Leverantörstrohet, ett mått på hur stor del av inköpen som sker med kontrakterade leverantörer 

 
Av de 2,87 Mdkr vi handlar för sker 10% hos leverantörer där vi saknar avtal och 7,5% är köp av 
offentlig leverantör och sådant som inte går att konkurrensutsätta.                                                                                                                                                                              
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Fakturor 

2022 inkom ca 228 000st fakturor 

  
91% av fakturorna kom från våra 775st 
avtalsleverantörer.   

50% hanterades touchless. 

 
9 513 fakturor betalades inte i tid. 



 
 

Datum 

2023-02-09 
Diarienummer 

SE 2023-00039 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Svar på motion från Miljöpartiet de gröna (KS 2022-00857) om gemensamma måltider 
för äldre 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service avslår motionen från Miljöpartiet de gröna (KS 2022-00857) gällande 
gemensamma måltider för äldre med hänvisning till att uppdraget inte har efterfrågats av beställande 
förvaltningar och därmed inte omfattas av nämnden för Service reglemente. 

Sammanfattning av ärendet 
Miljöpartiet de gröna inkom 2022-11-11 med motion till Kommunfullmäktige gällande gemensamma 
måltider för äldre (KS 2022-00857). Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterade motionen till 
nämnden för Service för yttrande med svar senast 25 april 2023. 

Motionärerna yrkar: 

- Att kommunen utreder möjligheter att erbjuda gemensamma seniormåltider till rimliga 
kostnader i olika delar av kommunen. 

- Att måltidsgemenskap för äldre prioriteras i kommunens arbete med social hållbarhet och 
folkhälsa. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse, 2023-02-09 

Kommunfullmäktige 2022-11-06 § 247 - Anmälan av motion från Elisabeth Sahlsten (MP) m.fl. om 
gemensamma måltider för äldre 

Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2023-01-17 § 4 - Remittering av motion från Elisabeth Sahlsten 
(MP) m.fl. om gemensamma måltider för äldre 

Motion från Miljöpartiet de gröna (KS 2022-00857) om gemensamma måltider för äldre 2022-11-11 

Begäran om yttrande - Beredning av motion - Gemensamma måltider för äldre 

 



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 2 (2) 

 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Beskrivning av ärendet 
Verksamheten Måltid levererar på uppdrag av beställande förvaltningar i enlighet med nämnden för 
Service reglemente. Reglementet anger att nämnden för Service ska till kommunens förvaltningar 
inom Kungsbacka kommun tillhandahålla och utveckla efterfrågade tjänster. Anser Vård & Omsorg att 
det är möjligt med motionens förfrågan, hanterar Måltid frågan enligt gällande rutiner för förändrad 
leverans. 

 

 

Annika Malm      Annika Åkerlund 

Tillförordnad förvaltningschef    Verksamhetschef Måltid   
  



KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2022-12-06 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 247 Dnr 2022-00857 
Anmälan av motion från Elisabeth Sahlsten (MP) m.fl. om gemensamma 
måltider för äldre 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Elisabeth Sahlsten (MP) och Maria Losman (MP) har inkommit med en motion om 
att utreda möjligheterna att erbjuda gemensamma seniormåltider till rimliga 
kostnader i olika delar av kommunen. Motionärerna vill också att måltidsgemenskap 
för äldre ska prioriteras i kommunens arbete med social hållbarhet och folkhälsa. 

Beslutsunderlag 
Motion från Elisabeth Sahlsten (MP) m.fl. om gemensamma måltider för äldre, 
2022-11-11 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om motionen kan remitteras till 
kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 



KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (1) 
Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum  

2023-01-17 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 4 Dnr 2022-00857 
Remittering av motion från Elisabeth Sahlsten (MP) m.fl. om 
gemensamma måltider för äldre 

Beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Service, 
nämnden för Vård & Omsorg och nämnden för Kultur & Fritid för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Elisabeth Sahlsten (MP) och Maria Losman (MP) har inkommit med en motion om 
att utreda möjligheterna att erbjuda gemensamma seniormåltider till rimliga 
kostnader i olika delar av kommunen. Motionärerna vill också att måltidsgemenskap 
för äldre ska prioriteras i kommunens arbete med social hållbarhet och folkhälsa. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2022-12-06, § 247 
Motion från Elisabeth Sahlsten (MP) m.fl. om gemensamma måltider för äldre, 
2022-11-11 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, 
Kommunstyrelsens förvaltnings. Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att 
arbetsutskottet bifaller det.  

Beslutet skickas till 
Nämnden för Service, nämnden för Vård & Omsorg, nämnden för Kultur & Fritid 



    
    

    

            
             

  

      

         

        

        

          

               

                
                 

              
               

  

         

             
            

             
            

            
            

          

              

               
                 

             
                 

         
              

          

                  
               

           
         





Ärenderubrik Motion – Gemensamma måltider för äldre 

Kommunstyrelsens diarienummer KS 2022-00857 

Berörda nämnder Nämnden för Service 
Nämnden för Vård & Omsorg 
Nämnden för Kultur & Fritid 

Svar till kommunstyrelsens diarium senast 2023-04-25 

Direktiv/Övrigt För beredning av motioner, se ärendehandboken: 
 

 
 



 
 

Datum 

2023-03-02 
Diarienummer 

SE 2023-00071 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Hyreskontrakt, Kommunvägen 46 (Kommunvägen BmSS) 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service ger enhetschef Fastighet Administration delegation att underteckna hyreskontrakt 
avseende Kommunvägen 46 (Kommunvägen, boende med särskilt service, BmSS) 

Sammanfattning av ärendet 
Kungsbacka kommun ska hyra in en lokal på Kommunvägen 46 i Kungsbacka av Eksta Bostads AB. 

Lokalerna är före detta Tölö äldreboende och har senast nyttjats av hemtjänsten inom Vård & Omsorg. 
Hyreskontraktet är uppsagt för upphörande till den 2023-03-31.  

I samverkan med Eksta föreslås lokalerna byggas om och anpassas för BmSS. I samband med 
anpassningen tecknas ett nytt hyreskontrakt.  

Hyrestiden i avtalet är 15 år med en årshyra på 2 867 175 kr. 

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv.  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör barn. 
Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-03-02 
 

 

Annika Malm      Martin Funkerud 

Tillförordnad förvaltningschef   Enhetschef Fastighet Administration  

 



 
 

Datum 

2023-02-22 
Diarienummer 

SE 2023-00058 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 

Deltagande vid utbildning i samhällbyggnadsprocessen 31 mars 2023 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner deltagande för Max Ramström (M), Per-Axel Carlsson (M),  
Kent Stenhammar (S), Leif Ytterström (M), Thomas Lundberg (MP) och Anna-Karin Granberg (SD)   
i utbildningen gällande samhällsbyggnadsprocessen 31 mars 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt ”Riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda”, vilken antogs av Kommunfullmäktige 
2020-06-16 § 72, anges det i stycke 5.1 att dagarvode och timersättning utbetalas med belopp för halv  
dag eller hel dag för där syftet är utbildning/information.  

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv    
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör barn. 
Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-02-22 
(Kommunfullmäktige) (Beslut § 72) - Antagande av Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda  
Riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda, antagna av Kommunfullmäktige 2020-06-16, § 72 

Beslutet skickas till 
Max Ramström (M) 
Per-Axel Carlsson (M) 
Kent Stenhammar (S) 
Leif Ytterström (M) 
Thomas Lundberg (MP) 
Anna-Karin Granberg (SD) 

 

 
Annika Malm      
Tillförordnad förvaltningschef      





































KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2020-06-16 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 72 Dnr 2018-00223  
Antagande av Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda 

Beslut 
Kommunfullmäktige antar Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda, 
daterade 2020-03-23, att gälla från och med 1 januari 2023, med den ändringen att 
det görs ett tillägg i tabellen under rubrik 4.3 Vad som ingår i deltidsarvodet för 
utskottsledamot, som innebär att det läggs till en rad 13 som lyder: 

- Enskild ledamot i individutskottet kan inträda för att fatta beslut om 
omedelbart omhändertagande enligt tjänstgöringslista 

För aktiviteten betalas dagarvode och timersättning efter beslut i nämnden. 

Kommunfullmäktige ger arvodesberedningen i uppdrag att utvärdera fördelningen 
mellan ersättning och förlorad arbetsförtjänst. Uppdrag ska återrapporteras till 
kommunfullmäktige under andra halvan av mandatperioden 2023–2027. 

Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda, antagna av 
kommunfullmäktige 2018-12-13, § 260, upphör att gälla 1 januari 2023. 

Arvodesberedningens utredningsuppdrag från kommunfullmäktige den 5 februari 
2019 § 11 är härmed avslutat. 

Reservation 
Maria Losman (MP), Elisabeth Sahlsten (MP), Maria Rasmussen (V), Kristina 
Rasmussen (V), Roger Larsson (KB) och Agnetha Ernegård (KB) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för egna yrkanden. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 5 februari 2019 att ge uppdrag till 
arvodesberedningen att göra en transparent översyn av arvodena i kommunen som 
skapar förutsättningar för invånarna att ta politiska uppdrag. Uppdraget skulle 
återrapporteras till kommunstyrelsen senast 2019. Efter förslag från 
arvodesberedningen förlängde kommunfullmäktige utredningstiden till 1 juli 2020.  

Utredningen redovisas i sin helhet i ”Rapport om utredning av riktlinjer och regler 
för förmåner till förtroendevalda 23 mars 2020”. Utredningen har resulterat i att 
arvodesberedningen den 23 mars 2020 beslutade att föreslå en ny modell för 
ersättningar och arvoden som bygger på dagarvode, timersättning och ersättning för 
förlorade förmåner. 

Detta förslag till ändring har skrivits in som en ändring av Riktlinjer och regler för 
förmåner till förtroendevalda tillsammans med en del andra ändringar. Ändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2023, det vill säga i samband med nästa 
mandatperiod. 



KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 2 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2020-06-16 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2020-05-26, § 129 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-05-19, § 153 
Arvodesberedningens skrivelse, Riktlinjer och regler för förtroendevalda,  
2020-04-17 
Arvodesberedningen 2020-03-23, § 4 
Riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda, 2020-03-23 
Rapport om utredning av riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda,  
23 mars 2020 
Kommunfullmäktige 2019-12-10, § 195 
Kommunfullmäktige 2019-02-05, § 11 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Johan Tolinsson (S) yrkar att reglerna ska börja gälla från 1 augusti 2020. 

Maria Losman (MP) yrkar att ärendet ska återremitteras till arvodesberedningen med 
motiveringen: 

- Vi ser inte att Arvodesberedningens uppdrag är fullföljt när det gäller att göra 
en översyn som skapar förutsättningar för invånare att ta politiska uppdrag. 
Någonstans på vägen bestämdes att kommunalrådens arvoden inte skulle 
röras. Det är bra att beredningen kommit fram till att vi ska följa 
Kommunallagen och kunna få ersättning för förlorad arbetsförtjänst, även om 
förslaget är först 2023. Men vi vill att Arvodesberedningen återkommer till 
fullmäktige med ett omarbetat förslag som tar sin utgångspunkt i alla 
politikers arvoden, inte bara fritidspolitiker. 

Maria Rasmussen (V) yrkar bifall till Maria Losmans (MP) återremissyrkande. 

Roger Larsson (KB) yrkar avslag på ändringen av ersättningen för närvaro vid 
sammanträde enligt förslag 2.1 Förlorade arbetsinkomster och ekonomiska förmåner.  
Ersättningen skall vara enligt nu gällande regler. 

Fredrik Hansson (C), Thure Sandén (M), Anders Eriksson (C) och Carita Boulwén 
(SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Peter Söderberg (M) yrkar avslag på förslaget. 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) finner att det finns fem förslag till beslut, det vill 
säga kommunstyrelsens förslag, Johan Tolinssons (S) yrkande, Maria Losmans (MP) 
m.fl. återremissyrkande, Roger Larssons (KB) yrkande och Peter Söderbergs (M) 
yrkande. 

Ordföranden ställer först proposition på Maria Losmans (MP) m.fl. 
återremissyrkande mot att ärendet ska avgöras i dag, och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att ärendet ska avgöras i dag. 





KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2020-06-16 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

Jan Eric Knutas                          (L)        Alla                                                 X   
Clas Rosander                            (MP)       Alla       Elisabeth Sahlsten                                         X    
Charlotte Wallenstein                    (M)        Alla                            X    
Bengt Fransson                           (SD)       Alla                                                 X   
Agnetha Ernegård                         (KB)       Alla                                                 X   
Marie Andersson                          (C)        Alla       Marie Björsell                                       X    
Axel Storckenfeldt                       (M)        Alla                                                X    
Sara Heikkinen Breitholtz                (S)        Alla                                X 
Peter Wesley                             (KD)       Alla                                                 X   
Peter Söderberg                          (M)        Alla                                                X    
Kenth Wallin                             (SD)       Alla       Torbjörn Andersson                                          X   
Kristina Rasmussen                       (V)        Alla                                                X    
Franklin Eck                             (M)        Alla       Per-Axel Carlsson X    
Elin Hysén                               (L)        Alla                                                 X   
Rickard Wäst                             (S)        Alla                                                 X   
Heinrich Kaufmann                        (C)        Alla         X   
Gunilla Apler                            (M)        Alla       Marianne Wallengren X    
Tobias Eriksson                          (SD)       Alla                           X   
Berit Bergström                          (M)        Alla                                                 X   
Maj-Britt Rane-Andersson                 (S)        Alla                                 X   
Karin Green                              (C)        Alla       Osama Mesto                                          X   
Ann-Helene Reimertz                      (M)        Alla                                                X    
Madelene Höök                            (L)        Alla                                               X   
Thord Brynielsson                        (SD)       Alla       Hampus Jägnert                                          X   
Per Stenberg                             (M)        Alla                              X   
Ulrika Högstrand                         (KD)       Alla                                                  X  

SUMMA: 19 40 1 1 

 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder och bolag, Service: lönecenter, arvodesberedningen 



 
 

Datum 

2023-02-24 
Diarienummer 

SE 2023-00062 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Deltagande vid nämnden för Service planeringsdagar 26-27 april 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service godkänner deltagande för ledamöter och ersättare i nämnden för Service vid 
nämndens planeringsdagar Varbergs Stadshotell 26-27 april 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt ”Riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda”, vilken antogs av Kommunfullmäktige 
2020-06-16 § 72, anges det i stycke 5.1 att dagarvode och timersättning utbetalas med belopp för halv  
dag eller hel dag. 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv    
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör barn. 
Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-02-24 
(Kommunfullmäktige) (Beslut § 72) - Antagande av Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda  
Riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda, antagna av Kommunfullmäktige 2020-06-16, § 72 
 

Beslutet skickas till 
Deltagande  

 

 

Annika Malm      

Tillförordnad förvaltningschef   





































KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2020-06-16 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 72 Dnr 2018-00223  
Antagande av Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda 

Beslut 
Kommunfullmäktige antar Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda, 
daterade 2020-03-23, att gälla från och med 1 januari 2023, med den ändringen att 
det görs ett tillägg i tabellen under rubrik 4.3 Vad som ingår i deltidsarvodet för 
utskottsledamot, som innebär att det läggs till en rad 13 som lyder: 

- Enskild ledamot i individutskottet kan inträda för att fatta beslut om 
omedelbart omhändertagande enligt tjänstgöringslista 

För aktiviteten betalas dagarvode och timersättning efter beslut i nämnden. 

Kommunfullmäktige ger arvodesberedningen i uppdrag att utvärdera fördelningen 
mellan ersättning och förlorad arbetsförtjänst. Uppdrag ska återrapporteras till 
kommunfullmäktige under andra halvan av mandatperioden 2023–2027. 

Regler och riktlinjer för förmåner till förtroendevalda, antagna av 
kommunfullmäktige 2018-12-13, § 260, upphör att gälla 1 januari 2023. 

Arvodesberedningens utredningsuppdrag från kommunfullmäktige den 5 februari 
2019 § 11 är härmed avslutat. 

Reservation 
Maria Losman (MP), Elisabeth Sahlsten (MP), Maria Rasmussen (V), Kristina 
Rasmussen (V), Roger Larsson (KB) och Agnetha Ernegård (KB) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för egna yrkanden. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 5 februari 2019 att ge uppdrag till 
arvodesberedningen att göra en transparent översyn av arvodena i kommunen som 
skapar förutsättningar för invånarna att ta politiska uppdrag. Uppdraget skulle 
återrapporteras till kommunstyrelsen senast 2019. Efter förslag från 
arvodesberedningen förlängde kommunfullmäktige utredningstiden till 1 juli 2020.  

Utredningen redovisas i sin helhet i ”Rapport om utredning av riktlinjer och regler 
för förmåner till förtroendevalda 23 mars 2020”. Utredningen har resulterat i att 
arvodesberedningen den 23 mars 2020 beslutade att föreslå en ny modell för 
ersättningar och arvoden som bygger på dagarvode, timersättning och ersättning för 
förlorade förmåner. 

Detta förslag till ändring har skrivits in som en ändring av Riktlinjer och regler för 
förmåner till förtroendevalda tillsammans med en del andra ändringar. Ändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2023, det vill säga i samband med nästa 
mandatperiod. 



KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 2 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2020-06-16 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2020-05-26, § 129 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-05-19, § 153 
Arvodesberedningens skrivelse, Riktlinjer och regler för förtroendevalda,  
2020-04-17 
Arvodesberedningen 2020-03-23, § 4 
Riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda, 2020-03-23 
Rapport om utredning av riktlinjer och regler för förmåner till förtroendevalda,  
23 mars 2020 
Kommunfullmäktige 2019-12-10, § 195 
Kommunfullmäktige 2019-02-05, § 11 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Johan Tolinsson (S) yrkar att reglerna ska börja gälla från 1 augusti 2020. 

Maria Losman (MP) yrkar att ärendet ska återremitteras till arvodesberedningen med 
motiveringen: 

- Vi ser inte att Arvodesberedningens uppdrag är fullföljt när det gäller att göra 
en översyn som skapar förutsättningar för invånare att ta politiska uppdrag. 
Någonstans på vägen bestämdes att kommunalrådens arvoden inte skulle 
röras. Det är bra att beredningen kommit fram till att vi ska följa 
Kommunallagen och kunna få ersättning för förlorad arbetsförtjänst, även om 
förslaget är först 2023. Men vi vill att Arvodesberedningen återkommer till 
fullmäktige med ett omarbetat förslag som tar sin utgångspunkt i alla 
politikers arvoden, inte bara fritidspolitiker. 

Maria Rasmussen (V) yrkar bifall till Maria Losmans (MP) återremissyrkande. 

Roger Larsson (KB) yrkar avslag på ändringen av ersättningen för närvaro vid 
sammanträde enligt förslag 2.1 Förlorade arbetsinkomster och ekonomiska förmåner.  
Ersättningen skall vara enligt nu gällande regler. 

Fredrik Hansson (C), Thure Sandén (M), Anders Eriksson (C) och Carita Boulwén 
(SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Peter Söderberg (M) yrkar avslag på förslaget. 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) finner att det finns fem förslag till beslut, det vill 
säga kommunstyrelsens förslag, Johan Tolinssons (S) yrkande, Maria Losmans (MP) 
m.fl. återremissyrkande, Roger Larssons (KB) yrkande och Peter Söderbergs (M) 
yrkande. 

Ordföranden ställer först proposition på Maria Losmans (MP) m.fl. 
återremissyrkande mot att ärendet ska avgöras i dag, och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att ärendet ska avgöras i dag. 





KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4 (1) 
Kommunfullmäktige Datum  

2020-06-16 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

Jan Eric Knutas                          (L)        Alla                                                 X   
Clas Rosander                            (MP)       Alla       Elisabeth Sahlsten                                         X    
Charlotte Wallenstein                    (M)        Alla                            X    
Bengt Fransson                           (SD)       Alla                                                 X   
Agnetha Ernegård                         (KB)       Alla                                                 X   
Marie Andersson                          (C)        Alla       Marie Björsell                                       X    
Axel Storckenfeldt                       (M)        Alla                                                X    
Sara Heikkinen Breitholtz                (S)        Alla                                X 
Peter Wesley                             (KD)       Alla                                                 X   
Peter Söderberg                          (M)        Alla                                                X    
Kenth Wallin                             (SD)       Alla       Torbjörn Andersson                                          X   
Kristina Rasmussen                       (V)        Alla                                                X    
Franklin Eck                             (M)        Alla       Per-Axel Carlsson X    
Elin Hysén                               (L)        Alla                                                 X   
Rickard Wäst                             (S)        Alla                                                 X   
Heinrich Kaufmann                        (C)        Alla         X   
Gunilla Apler                            (M)        Alla       Marianne Wallengren X    
Tobias Eriksson                          (SD)       Alla                           X   
Berit Bergström                          (M)        Alla                                                 X   
Maj-Britt Rane-Andersson                 (S)        Alla                                 X   
Karin Green                              (C)        Alla       Osama Mesto                                          X   
Ann-Helene Reimertz                      (M)        Alla                                                X    
Madelene Höök                            (L)        Alla                                               X   
Thord Brynielsson                        (SD)       Alla       Hampus Jägnert                                          X   
Per Stenberg                             (M)        Alla                              X   
Ulrika Högstrand                         (KD)       Alla                                                  X  

SUMMA: 19 40 1 1 

 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder och bolag, Service: lönecenter, arvodesberedningen 



 
 

Datum 

2023-02-08 
Diarienummer 

SE 2023-00051 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegeringsbeslut mars 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner anmälan av delegeringsbeslut mars 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet med 
nämnden för Service delegeringsförteckning, beslutad 2022-04-28 § 44. Beslut får endast fattas inom 
nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta beslut enligt författning 
eller kommunfullmäktiges beslut. Redovisningen innebär inte att nämnden för Service omprövar eller 
fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Service återta lämnad delegering eller 
föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått beslutanderätten genom att själv ta över ärendet 
och fatta beslut. 

Beslut fattade i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning återrapporteras till nämnden 
genom bilaga sammanställning av delegeringsbeslut. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-02-08 
Sammanställning av delegeringsbeslut mars 2023 
 

 

Annika Malm     

Tillförordnad förvaltningschef  

     





 KUNGSBACKA KOMMUN 
 2 (3) 

 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Driftingenjör brandsäkerhet 

 
Johan Arvidsson 
EC Säkerhet 

 

2023-01-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Mariana Werder 
Gutierrez 
EC Lokalvård 

2023-01-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Nina Magnusson 
EC Lokalvård 

 

2023-01-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Vikariat 
Lokalvårdare 

 
Lisa Jägnert 
EC Lokalvård 
 

2023-01-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Vikariat 
Lokalvårdare 

 
Karin Gynnerstedt 
EC Lokalvård 
 

2023-01-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Vikariat 
IT-tekniker 

 
Hanna Olsson 
EC Digitalt center 

2023-01-02  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 

 
Ulrika Karlsson 
RC Måltid 

 

2023-01-09  



KUNGSBACKA KOMMUN 
3 (3)  

 
 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning  
IT-tekniker specialist 

 
Eva Sjöqvist 
EC Digitalt center 

 

2023-01-09  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Karin Gynnerstedt 
EC Lokalvård 

 

2023-01-13  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Utvecklare 

 
Ulrika Qvist 
EC Utv. & Admin 

 

2023-01-18  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Fastighetstekniker 

 
Thomas Nilsson 
EC Fastighetsdrift 

 

2023-01-31  

 
2.2.9 
Nämndens beslut om 
nämndbudget och 
Kungsbacka styrmodell 
 

Beslut om 
förvaltningsbudget  
med fördelning på 
verksamhetsnivå. 

 
 
Annika Malm 
Tillförordnad FC 

2023-02-13  2023-00055 

 
2.1.7 
GDPR Dataskydds-
förordningen artikel 35  
 
 

Beslut med anledning av 
konsekvensbedömning 
avseende dataskydd.  

 
 
Annika Malm 
Tillförordnad FC 

2023-02-15 2022-00098 

 
Annika Malm 
Tillförordnad förvaltningschef  
 



 
 

Datum 

2023-02-08 
Diarienummer 

SE 2023-00052 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av inkomna skrivelser mars 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar redovisningen av inkomna skrivelser mars 2023 till protokollet. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 2023-01-31till 2023-02-27 har följande skrivelser inkommit till nämnden för Service, 

Beskrivning Inkom  Tillhör ärende Ärendemening 

Dataskyddsombudets årsrapport 2022 2023-01-31 2023-00047 Årsrapport om dataskydd 2022 

Brev till kommuner om utbyggnad av 
laddinfrastruktur 

2023-02-02 2023-00048 Brev till kommuner om 
utbyggnad av laddinfrastruktur 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 32) 
Ändring av riktlinjer för flaggning i 
Kungsbacka kommun 

2023-02-27 2023-00063 Ändring av riktlinjer för 
flaggning i Kungsbacka 
kommun 

Riktlinjer för flaggning  
KS 2023-02-21 § 32 

2023-02-27 2023-00063 Ändring av riktlinjer för 
flaggning i Kungsbacka 
kommun 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-02-08 
 

Annika Malm    

Tillförordnad förvaltningschef      




